
DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 29-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  221   Del  29-11-18 
 

Oggetto: VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE 

2018/2020 EX ART. 175 - COMMA  DLGS. 267/00  E  S. 

M.I. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 11:41, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 29-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 11/04/2018 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

 

Ravvisata la necessità di apportare al Bilancio di Previsione 2018/2020 le variazioni urgenti resesi 

necessarie in ordine alla tempistica dei lavori connessi alla realizzazione dei nuovi loculi del cimitero di 

Centrale, la contabilizzazione di finanziamenti ricevuti per la scuola, per l’informatica e per la 

realizzazione dell’elisuperficie, il rimborso di oneri di urbanizzazione ed altre sistemazioni rese 

necessarie al fine di consentire ai diversi servizi il regolare assolvimento delle proprie funzioni fino alla 

fine dell’esercizio finanziario 2018; 

 

 

Visto l’art. 175- comma 4 - del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in base al quale le variazioni di bilancio, di generale 

competenza del Consiglio Comunale, possono essere adottare in via d’urgenza dall’organo esecutivo a 

condizione che vengano ratificate dall’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti; 

 

Ravvisati l’urgenza del provvedimento in relazione alla fattispecie sopra descritta; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore del Conto espresso ai sensi del Dlgs. n.267/00 del 18.08.2000, 

art.239 lett. B. ed allegato al presente atto; 

 

Visti gli artt.175 e 187 del Dlgs. 267/00; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal 

Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

 di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario 2018/2020 la variazione, anche di cassa, 

così come indicato dalla tabella allegata che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 di dare disposizioni al Servizio Finanziario di apportare le opportune variazioni contabili; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento costituisce variazione del PEG e che, pertanto, 

risultano aggiornate le somme prenotate ed assegnate ad ogni singolo responsabile di spesa; 

 

 di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro sessanta giorni e 

comunque nella prossima seduta utile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 29-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 
unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

 

 

 

Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.49 del Dlgs. n. 267/00. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

(Dott. Pietro Fiscaletti) 



DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 29-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


